
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.05.2025                                                                                                                      № 143 

 

с. Каргасок 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 

22.06.2020 № 125 «Об утверждении Порядка распределения субвенции и размеров 

муниципальных нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение 

дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях 

муниципального образования «Каргасокский район» 

 

В целях обеспечения финансирования общеобразовательных учреждений 

Каргасокского района на 2025 год, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Каргасокский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 22.06.2020 

№ 125 «Об утверждении Порядка распределения субвенции и размеров 

муниципальных нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение 

дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях 

муниципального образования «Каргасокский район» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

в Порядке распределения субвенции и размеров муниципальных нормативов 

расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования детей в 

общеобразовательных организациях муниципального образования «Каргасокский 

район», утвержденном постановлением, приложение № 1 изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 



2 

 

 

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2025 года. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в 

порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский 

район». 

 

 

 

Глава Каргасокского района           А.П. Ащеулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д.А. Иванов 

8(38253)21802 

  



3 

 

 

Приложение № 1 к 

постановлению Администрации 

Каргасокского района  

от 06.05.2025 № 143 

 

Приложение №1 

к Порядку распределения субвенции на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

общеобразовательных организациях 

муниципального образования «Каргасокский район» 

 

 
Таблица 1 

 

Значения индивидуальных коэффициентов, учитывающих специфику организации 

(удаленность, низкую наполняемость, социально значимость организации и т.д.) 

 

Наименование муниципальной общеобразовательной 

организации 

Индивидуальный коэффициент, 

учитывающий специфику (K4i) 

МБОУ «Каргасокская СОШ–интернат №1» 0,6324133976 

МБОУ «Каргасокская СОШ №2» 0,7282550627 

МКОУ «Вертикосская СОШ» 1,2070571945 

МКОУ «Новоюгинская СОШ» 1,3288044043 

МБОУ «Нововасюганская СОШ» 1,1274429938 

МКОУ «Среднетымская СОШ» 1,1014767618 

МКОУ «Средневасюганская СОШ» 1,3221922387 

МКОУ «Киевская ООШ» 1,3447994648 

МКОУ «Мыльджинская ООШ» 1,1200000000 

МКОУ «Павловская ООШ» 1,1595911881 

МКОУ «Сосновская ООШ» 1,0759436007 

МКОУ «Староюгинская ООШ» 1,3041949750 

МКОУ «Напасская ООШ» 0,9047889660 

МКОУ «Тымская ООШ» 1,0443675520 

МКОУ «Усть-Тымская ООШ» 1,3379529392 

 

consultantplus://offline/ref=4A8C6A00ADE550C23C774BF6671CDE5421A742CCF27779ABE9276FC260C6964A743FAEDEA1FDC1252DA9AB5BQ1a4D

